
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О принятии к защите 

диссертации Рождественской М.К. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к защите диссертацию Рождественской М.К. на соискание 
ученой степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.10 -
международное право; европейское право на тему: «Международно-правовое 
регулирование ограничения ответственности классификационных обществ». 

2. Диссертационному совету, утвержденному приказом от 27.09.2017 
№ 9345/1, провести заседание по защите диссертации Рождественской М.К. 
04.12.2017 в 16.00 по адресу Университетская наб., д.7-9-11, лит. В, ауд. 191. 

3. И. о. начальника Управления-Службы информационных технологий 
Жамойдо А.Б. обеспечить видеотрансляцию заседания диссертационного совета 
на сайте СПбГУ. 

4. Профессору Кафедры английской филологии и перевода Ачкасову 
А.В. обеспечить синхронный перевод заседания диссертационного совета. 

5. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа в течение 
одного рабочего дня с даты издания. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 


